
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

CÔNG BÁO 

                                 Tỉnh Đắk Lắk 

Số 56 Ngày 06 tháng 9 năm 2021 

MỤC LỤC 

  Trích yếu nội dung Trang 

   

 VĂN BẢN KHÁC  

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH  

30-6-2021 

 

Nghị quyết số 12/NQ-HĐND về việc xác nhận kết quả 
bầu chức danh Chủ tịch HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 

2021 - 2026. 

3 

30-6-2021 

 

Nghị quyết số 13/NQ-HĐND về việc xác nhận kết quả 
bầu chức danh bầu chức danh Phó Chủ tịch HĐND tỉnh 

khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

4 

30-6-2021 

 

Nghị quyết số 14/NQ-HĐND về việc thành lập các Ban 

của HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

5 

30-6-2021 

 

Nghị quyết số 15/NQ-HĐND về xác nhận kết quả bầu 

chức danh Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân 
sách của HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

6 

30-6-2021 

 

Nghị quyết số 16/NQ-HĐND về xác nhận kết quả bầu 
chức danh Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Pháp chế của 

HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026. 

7 

30-6-2021 

 

Nghị quyết số 17/NQ-HĐND về việc xác nhận kết quả 

bầu chức danh Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Văn hóa - 
Xã hội của HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

8 

30-6-2021 

 

Nghị quyết số 18/NQ-HĐND về xác nhận kết quả bầu 

chức danh Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Dân tộc của 
HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

9 

30-6-2021 

 

Nghị quyết số 19/NQ-HĐND về số lượng thành viên và 
cơ cấu thành phần các Ban của HĐND tỉnh khóa X, 

nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

10 



2 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021

30-6-2021 

 

Nghị quyết số 20/NQ-HĐND về việc xác nhận kết quả 
bầu chức danh Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khóa X, 

nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

12 

30-6-2021 

 

Nghị quyết số 21/NQ-HĐND về việc xác nhận kết quả 

bầu chức danh Phó Chủ tịch tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 
khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

13 

30-6-2021 

 

Nghị quyết số 22/NQ-HĐND về việc xác nhận kết quả 
bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 

2021 - 2026. 

15 

30-6-2021 

 

Nghị quyết số 23/NQ-HĐND về việc xác nhận kết quả 

bầu Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân tỉnh Đắk 
Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

18 

30-6-2021 

 

Nghị quyết số 24/NQ-HĐND về việc tổ chức các kỳ họp 

thường lệ của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X trong năm 
2021. 

21 

30-6-2021 

 

Nghị quyết số 25/NQ-HĐND về việc xác thành lập Tổ 
đại biểu và chỉ định Tổ trưởng, Tổ phó Tổ đại biểu 

HĐND tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

22 

 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021 3

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
       TỈNH ĐẮK LẮK 

 
     Số: 12/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Đắk Lắk, ngày 30 tháng 6  năm 2021 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc xác nhận kết quả bầu chức danh Chủ tịch  
Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NHẤT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Xét Tờ trình số 324/TTr-HĐND ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Chủ tọa Kỳ 

họp thứ Nhất của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, về việc giới thiệu nhân sự bầu Chủ 
tịch Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ kết quả bầu cử tại Biên bản kiểm phiếu bầu chức danh Chủ tịch Hội 
đồng nhân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

 

 

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu cử chức danh Chủ tịch Hội đồng nhân tỉnh khóa 
X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Y Vinh Tơr, Ủy viên dự khuyết Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân 
tỉnh khóa IX. 

 Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh 
hoàn tất thủ tục, trình Ủy ban Thường vụ Quốc hội phê chuẩn theo quy định của pháp 
luật. 

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 
thứ Nhất thông qua ngày 30 tháng 6 năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 

tháng 6 năm 2021./. 

 

 
 

 

 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

Y Vinh Tơr 

 

SỐ 01 DỰ THẢO SỐ 01 



4 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
       TỈNH ĐẮK LẮK 

 
     Số: 13/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Đắk Lắk, ngày 30 tháng 6 năm 2021 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc xác nhận kết quả bầu chức danh Phó Chủ tịch  

Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 
 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NHẤT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Xét Tờ trình số 324/TTr-HĐND ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Chủ tịch Hội 
đồng nhân dân tỉnh khóa X, về việc giới thiệu nhân sự bầu chức danh Phó Chủ tịch  

Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ kết quả bầu cử tại Biên bản kiểm phiếu bầu chức danh Phó Chủ tịch 

Hội đồng nhân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

 

 

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu chức danh Phó Chủ tịch Hội đồng nhân tỉnh 

khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Trần Phú Hùng, Tỉnh ủy viên, Giám đốc 
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

 Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh 
hoàn tất thủ tục, trình Ủy ban Thường vụ Quốc hội phê chuẩn theo quy định của pháp 

luật. 

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 
thứ Nhất thông qua ngày 30 tháng 6 năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 

tháng 6 năm 2021./. 

 
 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Y Vinh Tơr 

 

SỐ 01 DỰ THẢO SỐ 01 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021 5

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
       TỈNH ĐẮK LẮK 

 
     Số: 14/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Đắk Lắk, ngày 30 tháng 6  năm 2021 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thành lập các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh  
Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NHẤT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Khoản 1, Điều 1, Nghị quyết số 1130/2016/UBTVQH13 ngày 14 tháng 
01 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn, điều kiện thành lập Ban 
Dân tộc của Hội đồng nhân dân tỉnh, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh. 

Xét Tờ trình số 325/TTr-HĐND ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Thường trực 
Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026; ý kiến thảo luận của đại biểu 
Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

Điều 1. Thành lập 04 (Bốn) Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, 
nhiệm kỳ 2021 - 2026, gồm: 

1. Ban Kinh tế - Ngân sách; 

2. Ban Pháp chế; 

3. Ban Văn hóa - Xã hội; 

4. Ban Dân tộc. 

 Điều 2. Các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn 
theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 
thứ Nhất thông qua ngày 30 tháng 6 năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 

tháng 6 năm 2021./. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

Y Vinh Tơr 
 

DỰ THẢO SỐ 01 



6 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
       TỈNH ĐẮK LẮK 

 
     Số: 15/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Đắk Lắk, ngày 30 tháng 6  năm 2021 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về xác nhận kết quả bầu Trưởng ban, Phó Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách 
của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NHẤT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Xét Tờ trình số 335/TTr-HĐND ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Chủ tịch Hội 

đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X về việc giới thiệu nhân sự bầu Trưởng Ban, Phó 
Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm 

kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ kết quả bầu cử tại Biên bản kiểm phiếu bầu Trưởng Ban, Phó Trưởng 

ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

 

 

 

 

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân 

sách Hội đồng nhân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với các ông có 
tên sau: 

1. Trưởng Ban chuyên trách: Ông Võ Đại Huế;  

2. Phó Trưởng Ban chuyên trách: Ông Võ Văn Hanh. 

 Điều 2. Trưởng ban, Phó Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách của Hội đồng nhân 
dân tỉnh thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 

thứ Nhất thông qua ngày 30 tháng 6 năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 
tháng 6 năm 2021./. 

 
 
 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
Y Vinh Tơr 

 

DỰ THẢO SỐ 01 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021 7

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
       TỈNH ĐẮK LẮK 

 
     Số: 16/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Đắk Lắk, ngày 30 tháng 6  năm 2021 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về xác nhận kết quả bầu Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Pháp chế 
của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NHẤT 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Xét Tờ trình số 336/TTr-HĐND ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Chủ tịch Hội 
đồng nhân dân tỉnh khóa X, về việc giới thiệu nhân sự bầu Trưởng Ban, Phó Trưởng 
Ban Pháp chế của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ kết quả bầu cử tại Biên bản kiểm phiếu bầu Trưởng Ban, Phó Trưởng 
Ban Pháp chế của Hội đồng nhân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

 

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Pháp chế của Hội 
đồng nhân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với các bà có tên sau: 

1. Trưởng Ban chuyên trách: Bà Phạm Thị Phương Hoa;  

2. Phó Trưởng Ban chuyên trách: Bà Nguyễn Thị Vân Anh. 

 Điều 2. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Pháp chế của Hội đồng nhân dân tỉnh 
thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 
thứ Nhất thông qua ngày 30 tháng 6 năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 
tháng 6 năm 2021./. 

 
 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Y Vinh Tơr 

 

 

DỰ THẢO SỐ 01 



8 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
       TỈNH ĐẮK LẮK 

 
     Số: 17/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Đắk Lắk, ngày 30 tháng 6  năm 2021 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về xác nhận kết quả bầu Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Văn hóa – Xã hội 
của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NHẤT 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Xét Tờ trình số 337/TTr-HĐND ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Chủ tịch Hội 

đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X về việc giới thiệu nhân sự bầu Trưởng Ban, Phó 
Trưởng Ban Văn hóa – Xã hội của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm 

kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ kết quả bầu cử tại Biên bản kiểm phiếu bầu Trưởng Ban, Phó Trưởng 

Ban Văn hóa – Xã hội  của Hội đồng nhân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 
2026, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 
 
 
 
 
 

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội 
của Hội đồng nhân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với các ông có 

tên sau: 

1. Trưởng Ban chuyên trách: Ông Nguyễn Văn Toàn;  

2. Phó Trưởng Ban chuyên trách: Ông Nguyễn Ngọc Hùng. 

 Điều 2. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội của Hội đồng nhân 
dân tỉnh thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 
thứ Nhất thông qua ngày 30 tháng 6 năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 

tháng 6 năm 2021./. 

 
 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

Y Vinh Tơr 

 

DỰ THẢO SỐ 01 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021 9

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
       TỈNH ĐẮK LẮK 

 
     Số: 18/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Đắk Lắk, ngày 30 tháng 6  năm 2021 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về xác nhận kết quả bầu Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Dân tộc 
của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NHẤT 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Xét Tờ trình số 338/TTr-HĐND ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Chủ tịch Hội 

đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X về việc giới thiệu nhân sự bầu Trưởng Ban, Phó 
Trưởng Ban Dân tộc của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 

2026; 

Căn cứ kết quả bầu cử tại Biên bản kiểm phiếu bầu Trưởng Ban, Phó Trưởng 

Ban Dân tộc của Hội đồng nhân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Dân tộc của Hội 

đồng nhân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với các ông có tên sau: 

1. Trưởng Ban chuyên trách: Ông Lê Văn Cường;  

2. Phó Trưởng Ban chuyên trách: Ông Y Car Ê nuôl. 

 Điều 2. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Dân tộc của Hội đồng nhân dân tỉnh 

thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 
thứ Nhất thông qua ngày 30 tháng 6 năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 

tháng 6 năm 2021./. 
 

 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

Y Vinh Tơr 

 

DỰ THẢO SỐ 01 



10 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
       TỈNH ĐẮK LẮK 

 
     Số: 19/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Đắk Lắk, ngày 30 tháng 6  năm 2021 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về số lượng thành viên và cơ cấu thành phần các Ban 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 
 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NHẤT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02 tháng 6 năm 2021 của Ủy 
ban Thường vụ Quốc hội “Một số nội dung về việc tổ chức Kỳ họp thứ Nhất của Hội 

đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026”; 

Xét Tờ trình số 339/TTr-HĐND ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X về dự kiến số lượng thành viên và cơ cấu 
thành phần các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 2026; ý 

kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp , 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

 

 

Điều 1. Số lượng thành viên và cơ cấu thành phần các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026, cụ thể như sau: 

1. Hội đồng nhân dân tỉnh có 04 Ban: Ban Kinh tế - Ngân sách, Ban Pháp chế, 

Ban Văn hóa - Xã hội và Ban Dân tộc. 

2. Số lượng thành viên của các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh là 30 thành 
viên, trong đó: 

2.1. Ban Kinh tế - Ngân sách: 09 thành viên, gồm: 

- Trưởng Ban chuyên trách;  

- Phó Trưởng Ban chuyên trách 

- 07 Ủy viên. 

2.2. Ban Pháp chế: 07 thành viên, gồm: 

- Trưởng Ban chuyên trách;  

- Phó Trưởng Ban chuyên trách 

DỰ THẢO SỐ 01 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021 11

- 05 Ủy viên. 

2.3. Ban Văn hóa - Xã hội: 07 thành viên, gồm: 

- Trưởng Ban chuyên trách;  

- Phó Trưởng Ban chuyên trách 

- 05 Ủy viên. 

2.4. Ban Dân tộc: 07 thành viên, gồm: 

- Trưởng Ban chuyên trách;  

- Phó Trưởng Ban chuyên trách 

- 05 Ủy viên. 

 Điều 2. Các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành viên các Ban của  Hội 
đồng nhân dân tỉnh thực hiện nhệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ 
họp thứ Nhất thông qua ngày 30 tháng 6 năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 

30 tháng 6 năm 2021./. 

 
 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Y Vinh Tơr 

 

 



12 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
       TỈNH ĐẮK LẮK 

 
     Số: 20/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Đắk Lắk, ngày 30 tháng 6  năm 2021 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc xác nhận kết quả bầu chức danh Chủ tịch  
Ủy ban nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NHẤT 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Xét Tờ trình số 340/TTr-HĐND ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Chủ tịch Hội 

đồng nhân dân tỉnh  về việc giới thiệu nhân sự bầu chức danh Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ kết quả bầu cử tại Biên bản kiểm phiếu bầu chức danh Chủ tịch Ủy ban 
nhân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

 

 

 

 

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu cử chức danh Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh khóa X, 
nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Phạm Ngọc Nghị, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh khóa IX, nhiệm kỳ 2016 - 2021. 

 Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh 

hoàn tất thủ tục, trình Thủ tướng Chính phủ phê chuẩn theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 

thứ Nhất thông qua ngày 30 tháng 6 năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 
tháng 6 năm 2021./. 

 
 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Y Vinh Tơr 

 

 

SỐ 01 DỰ THẢO SỐ 01 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021 13

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
       TỈNH ĐẮK LẮK 

 
     Số: 21/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Đắk Lắk, ngày 30 tháng 6  năm 2021 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc xác nhận kết quả bầu Phó Chủ tịch  
Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NHẤT 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính 

phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ 
chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; 

Nghị định số 69/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ 

quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, 
miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân. 

Xét Tờ trình số 53/TTr-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc giới thiệu nhân sự bầu Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ kết quả bầu cử tại Biên bản kiểm phiếu bầu Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 
tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

 

 

 

 

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu cử Phó Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh Đắk Lắk khóa 
X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Võ Văn Cảnh, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

2. Ông Y Giang Gry Niê Knơng, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh 

khóa IX. 

3. Ông Nguyễn Tuấn Hà, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Ủy 

ban nhân tỉnh khóa IX. 

4. Bà H’Yim Kđoh, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

 

SỐ 01 DỰ THẢO SỐ 01 



14 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021

 Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh 
hoàn tất thủ tục, trình Thủ tướng Chính phủ phê chuẩn theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 
thứ Nhất thông qua ngày 30 tháng 6 năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 
tháng 6 năm 2021./. 

 
 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Y Vinh Tơr 

 

 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021 15

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
       TỈNH ĐẮK LẮK 

 
     Số: 22/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Đắk Lắk, ngày 30 tháng 6  năm 2021 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc xác nhận kết quả bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân  
tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NHẤT 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính 

phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ 

chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; 

Nghị định số 69/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ 

quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, 

miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân.  

Xét Tờ trình số 54/TTr-HĐND ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Chủ tịch Hội 

đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk, về việc giới thiệu nhân sự bầu Ủy viên Ủy ban nhân 

dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ kết quả bầu cử tại Biên bản kiểm phiếu bầu Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh 

khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh Đắk Lắk khóa X, 

nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Lê Mỹ Danh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ 

huy Quân sự tỉnh, Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

2. Ông Nguyễn Hoài Dương, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

3. Ông Nguyễn Hoàng Giang, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông, Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

DỰ THẢO SỐ 01 



16 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021

4. Ông Thái Hồng Hà, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa - Thể thao và Du 

lịch, Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

5. Ông Đinh Xuân Hà, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ủy 

viên Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

6. Bà Nguyễn Thị Tiết Hạnh, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Ngoại vụ, Ủy viên 

Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

7. Ông Nguyễn Minh Huấn, Tỉnh ủy viên, Chánh Thanh tra tỉnh, Ủy viên Ủy 

ban nhân tỉnh khóa IX. 

8. Ông Phạm Đăng Khoa, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy 

viên Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

9. Ông Lưu Văn Khôi, Giám đốc Sở Công thương, Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh 

khóa IX. 

10. Ông Nay Phi La, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Y tế, Ủy viên Ủy ban nhân 

tỉnh khóa IX. 

11. Ông Phạm Văn Lập, Giám đốc Sở Xây dựng. 

12. Ông Bạch Văn Mạnh, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy viên Ủy ban 

nhân tỉnh khóa IX. 

13. Ông Trần Đình Nhuận, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường, Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

14. Ông Lê Vinh Quy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công an 

tỉnh, Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

15. Ông Bùi Hồng Quý, Tỉnh ủy viên,Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Ủy viên 

Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

16. Ông Đỗ Quag Trà, Giám đốc Sở Giao thông – Vận tải, Ủy viên Ủy ban 

nhân tỉnh khóa IX. 

17. Ông Đinh Khắc Tuấn, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, 

Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

18. Bà H’Yâo Knul, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh khóa 

IX. 

19. Ông Bùi Văn Yên, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính, Ủy viên Ủy ban 

nhân tỉnh khóa IX. 

 Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn tất các thủ tục 

để các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện các nhiệm vụ theo quy định. 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021 17

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 

thứ Nhất thông qua ngày 30 tháng 6 năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 

tháng 6 năm 2021./. 

 
 
 

       CHỦ TỊCH 

 

 

 

        Y Vinh Tơr 

 

 



18 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
       TỈNH ĐẮK LẮK 

 
     Số: 23/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Đắk Lắk, ngày 30 tháng 6  năm 2021 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về xác nhận kết quả bầu Hội thẩm nhân dân của Tòa án  
nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NHẤT 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Tổ chức Tòa án nhân dân ngày 24 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02 tháng 6 năm 2021 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội “Một số nội dung về việc tổ chức Kỳ họp thứ Nhất của Hội 

đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026”; 

Xét Tờ trình số 67/TTr-MTTQ-BTT ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về giới thiệu nhân sự bầu Hội thẩm nhân dân của Tòa án 

nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ kết quả bầu cử tại Biên bản kiểm phiếu bầu Hội thẩm nhân dân của 

Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk, nhiệm kỳ 2021 - 2026, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân tỉnh 

Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021- 2026 đối với 25 (Hai mươi lăm) ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Như Ẩm - Hưu trí, Trưởng Ban Tổ chức - Kiểm tra, Hội Cựu 

chiến binh tỉnh. 

2. Ông Lê Bá Cảnh - Ủy viên Thường trực, Trưởng Ban Phong trào, Tôn giáo, 

UBMTTQ Việt Nam tỉnh. 

3. Ông Nguyễn Tấn Cảnh - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh. 

4. Bà Nguyễn Thị Kim Dung - Ủy viên Thường vụ, Trưởng Ban Gia đình - Xã 

hội, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh. 

DỰ THẢO SỐ 01 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021 19

5. Ông Phạm Hữu Dụng - Hưu Trí 

6. Bà H’Mơ Niê - Hưu Trí 

7. Bà H’Rum Niê - Hưu Trí 

8. Bà Lê Duyên Hà - Trưởng phòng Quản lý Đào tạo và Nghiên cứu khoa học, 

Trường Chính trị tỉnh. 

9. Ông Bùi Thế Hòa - Hưu Trí. 

10. Ông Lê Đình Hoan - Phó Trưởng Ban - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

11. Ông Trương Hồ Anh Hoàng - Trưởng Ban Tài chính, Liên đoàn Lao động 

tỉnh. 

12. Bà Huỳnh ÁnhHồng - Phó Hiệu trưởng, Trường Trung học phổ thông 

Buôn Ma Thuột. 

13. Ông Trần Văn Hùng - Phó Trưởng phòng Giáo dục Trung học - Giáo dục 

Thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

14. Bà Đặng Thị Hương - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh. 

15. Ông KPă Y Khoa - Chánh Văn phòng Tỉnh đoàn. 

16. Bà Cù Thị Lan - Hưu trí. 

17. Ông Nguyễn Phi Long - Ủy viên Thường trực, Trưởng Ban Dân chủ - Pháp 

luật - Dân tộc, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh. 

18. Bà Bùi Thị Kim Nga - Hưu trí. 

19. Ông Lê Ngọc Tâm - Hưu trí. 

20. Bà Phạm Thị Thêm - Trưởng Ban Điều hành Quỹ hỗ trợ nông dân, Hội 

Nông dân tỉnh. 

21. Ông Nguyễn Quang Thuân - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội. 

22. Bà Nguyễn Thị Thanh Thủy - Phó Chánh Văn phòng, Sở Tài nguyên và 

Môi trường. 

23. Phan Thị Trinh - Phó Bí thư Tỉnh đoàn. 

24. Ông Võ Quang Tuyên - Hưu trí. 

25. Vũ Đình Vinh - Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

 Điều 2. Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân tỉnh thực hiện nhiệm vụ, 

quyền hạn theo quy định của pháp luật, làm nhiệm vụ theo sự phân công của Chánh 

án Tòa án nhân dân tỉnh. 



20 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 

thứ Nhất thông qua ngày 30 tháng 6 năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 

tháng 6 năm 2021./. 

 
 
 

       CHỦ TỊCH 

 

 

 

        Y Vinh Tơr 

 

 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021 21

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
       TỈNH ĐẮK LẮK 

 
     Số: 24/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Đắk Lắk, ngày 30 tháng 6  năm 2021 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc tổ chức các Kỳ họp thường lệ của HĐND  
tỉnh Đắk Lắk khóa X trong năm 2021 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NHẤT 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Xét Tờ trình số 341/TTr-HĐND ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X về việc tổ chức các Kỳ họp thường lệ của 
Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X trong năm 2021; ý kiến thảo luận của các 

đại biểu Hội đồng nhân tỉnh tại Kỳ họp, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 
 
 
 
 
 

Điều 1. Tổ chức 02 (Hai) Kỳ họp thường lệ của Hội đồng nhân tỉnh Đắk Lắk 

khóa X trong năm 2021, gồm: 

1.Kỳ họp thứ Hai, dự kiến tổ chức trong khoảng thời gian: Từ ngày 01 đến 

ngày 10 tháng 8 năm 2021;  

2. Kỳ họp thứ Ba, dự kiến tổ chức trong khoảng thời gian: Từ ngày 01 đến 

ngày 10 tháng 12 năm 2021. 

 Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X chủ trì, phối 

hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các cơ 
quan có liên quan chuẩn bị nội dung các Kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 

thứ Nhất thông qua ngày 30 tháng 6 năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 
tháng 6 năm 2021./. 

 
 
 

       CHỦ TỊCH 
 

 
 

        Y Vinh Tơr 

 

DỰ THẢO SỐ 01 



22 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
       TỈNH ĐẮK LẮK 

 
     Số: 25/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Đắk Lắk, ngày 30 tháng 6  năm 2021 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thành lập Tổ đại biểu và chỉ định Tổ Trưởng, Tổ Phó Tổ đại biểu  
Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 
 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luậ t 
Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 210/NQ-UBBC ngày 18 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban 
bầu cử tỉnh Đắk Lắk về xác nhận tư cách đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk 

khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh , 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

 

 

 

 

Điều 1. Thành lập 15 (Mười lăm) Tổ đại biểu và chỉ định Tổ Trưởng, Tổ Phó 
Tổ đại biểu của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

(Kèm theo danh sách Tổ đại biểu); 

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh thực 

hiện theo quy định tại Điều 112, Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 
tháng 6 năm 2015. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 

2026 chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./. 

 
 
 

       CHỦ TỊCH 

 

 

 

        Y Vinh Tơr 

 

 

DỰ THẢO SỐ 01 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021 23

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
       TỈNH ĐẮK LẮK 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
      

 

DANH SÁCH 
TỔ ĐẠI BIỂU HĐND TỈNH KHÓA X, NHIỆM KỲ 2021 - 2026 

(Kèm theo Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 30/6/2021 của Thường trực HĐND tỉnh) 

 

 

STT Họ và tên 

Chỉ định Tổ 

Trưởng, Tổ Phó 
các Tổ đại biểu 

HĐND tỉnh 

Ghi chú 

I Tổ 01: Thành phố Buôn Ma Thuột 

1 1 Nguyễn Khắc Long Tổ Trưởng  

2 2 Vũ Văn Hưng Tổ Phó  

3 3 Nguyễn Xuân Lợi   

4 4 Nguyễn Thị Lý   

5 5 H’Yim Kđoh   

6 6 
Hoàng Văn Đồng (Đại đức 

Thích Trí Minh) 
  

7 7 Trần Phú Hùng   

8 8 H’Hương Bkrông   

9 9 Nay Phi La   

10 10 Trương Công Thái   

11 11 Từ Thái Giang   

12 12 Đinh Xuân Hà   

13 13 Trần Văn Sơn   

14 14 Bùi Văn Yên   

II Tổ 02: Huyện Buôn Đôn 

1 15 Ya Toan Ênuôl Tổ Trưởng  

2 16 Y Si Thắt Ksơr Tổ Phó  

3 17 Phạm Văn Hanh   

III Tổ 03: Huyện Ea Súp 

1 18 Nguyễn Thiên Văn Tổ Trưởng  

2 19 Đỗ Quang Thấm Tổ Phó  

3 20 Nguyễn Văn Nhiệm   

IV Tổ 04: Huyện Cư M’gar 

1 21 Nguyễn Đình Viên Tổ Trưởng  

2 22 Lê Nam Cao Tổ Phó  

3 23 Nguyễn Thượng Hải   

4 24 Nguyễn Văn Toàn   

5 25 H’Lim Niê   



24 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021

STT Họ và tên 

Chỉ định Tổ 

Trưởng, Tổ Phó 
các Tổ đại biểu 

HĐND tỉnh 

Ghi chú 

6 26 Y Car Ênuôl   

7 27 Lê Vinh Quy   

V Tổ 05: Huyện Krông Ana 

1 28 Nguyễn Kính Tổ Trưởng  

2 29 Lê Thị Thu Phương Tổ Phó  

3 30 Phạm Ngọc Nghị   

VI Tổ 06: Huyện Cư Kuin 

1 31 Y Jăn Buôn Krông Tổ Trưởng  

2 32 Lê Phú Hanh Tổ Phó  

3 33 Võ Đại Huế   

4 34 Y Djan Êban   

VII Tổ 07: Thị xã Buôn Hồ 

1 35 H’Blă Mlô Tổ Trưởng  

2 36 Ngô Trung Hiếu Tổ Phó  

3 37 Nguyễn Xuân Đá   

4 38 Y Vinh Tơr   

VIII Tổ 08: Huyện Krông Búk 

1 39 Huỳnh Chiến Thắng Tổ Trưởng  

2 40 Vũ Văn Mỹ Tổ Phó  

3 41 Nguyễn Thanh Trúc   

IX Tổ 09: Huyện Ea H’leo 

1 42 Bun Thó Lào Tổ Trưởng  

2 43 Bùi Thị Hà Giang Tổ Phó  

3 44 Y Giang Gry Niê Knơng   

4 45 Phạm Thị Phương Hoa   

5 46 Phúc Bình Niê Kdăm   

X Tổ 10: Huyện Krông Năng 

1 47 Phạm Thị Thanh Tổ Trưởng  

2 48 H Giang Niê Tổ Phó  

3 49 Nguyễn Ngọc Hùng   

4 50 H Rô Ma Mlô   

5 51 Trần Trung Hiển   

XI Tổ 11: Huyện Ea Kar 

1 52 Y Nhuân Byă Tổ Trưởng  

2 53 Nguyễn Văn Hà Tổ Phó  

3 54 Tô Thị Tâm   

4 55 Nguyễn Thị Vân Anh   

5 56 Huỳnh Bài   

6 57 Nguyễn Tuấn Hà   



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021 25

STT Họ và tên 

Chỉ định Tổ 

Trưởng, Tổ Phó 
các Tổ đại biểu 

HĐND tỉnh 

Ghi chú 

XII Tổ 12: Huyện M’Drắk 

1 58 Hồ Duy Thành Tổ Trưởng  

2 59 Phạm Ngọc Thạch Tổ Phó  

3 60 Võ Văn Cảnh   

XIII Tổ 13: Huyện Krông Bông 

1 61 H’Kim Rơ Chăm Tổ Trưởng  

2 62 Bùi Duy Thích Tổ Phó  

3 63 Huỳnh Thị Chiến Hòa   

4 64 Trần Minh Trọng   

XIV Tổ 14: Huyện Krông Pắc 

1 65 Trần Hồng Tiến Tổ Trưởng  

2 66 Ngô Thị Minh Trinh Tổ Phó  

3 67 Trần Văn Thuận   

4 68 Lại Thị Loan   

5 69 Ra La Von Ga   

6 70 Lê Văn Cường   

7 71 Nguyễn Hoài Dương   

8 72 Rơ Lưk Bông   

XV Tổ 15: Huyện Lắk 

1 73 Võ Ngọc Tuyên Tổ Trưởng  

2 74 Nay Y Phú Tổ Phó  

3 75 H’Kim Hoa Byă   

Tổng cộng: 75 đại biểu 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VĂN PHÒNG UBND TỈNH ĐẮK LẮK XUẤT BẢN 

Địa chỉ : Số 09 Lê Duẩn - TP. Buôn Ma Thuột - tỉnh Đắk Lắk  

Điện thoại : 080.50557 - 080.50584  

Fax : 080.50554  

E-mail: congbao@daklak.gov.vn  

Website: http://congbao.daklak.gov.vn  

In tại:  

 

Giá: …….. đồng 

 


		2021-09-06T16:08:26+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




